АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 03> JJL 2022 г. г. Енисейск № -п

О проведении индексации платы за наем жилых
помещений по договорам найма жилых помещений
жилищного фонда г. Енисейска на 2023 г.

На основании Постановления Правительства РФ от 12.12.2014 №1356 «О
порядке установления, изменения и ежегодной индексации платы за наем жилых
помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального
использования», Приказа Федеральной службы государственной статистики (Росстат)
от 15.12.2021 №915 «Об утверждении Официальной статистической методологии
организации статистического наблюдения за потребительскими ценами на товары и
услуги и расчета индексов потребительских цен», в соответствии с Федеральным
законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 156.1 Жилищного кодекса
Российской Федерации, постановлением администрации города Енисейска от
01.08.2005 №427/1-п «Об оплате жилья и коммунальных услуг в г. Енисейске»,
руководствуясь ст.ст. 5, 43, 46, 52 Устава города, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Применить на 2023 год коэффициент индексации в размере 110,24% в расчете
размера платы за наем жилого помещения по договорам найма жилых помещений
жилищного фонда города Енисейска к базовой ставке платы за наем 1 (одного) кв.
метра общей площади жилого помещения, исходя из индекса потребительских цен в
Красноярском крае на основании данных Красноярскстата.

2. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы но социальным и общим вопросам Тихонову О.Ю.

3. Постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации
«Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского края» и разместить на
официальном интернет - портале органов местного самоуправления г. Енисейск:
www.enisevsk.com.

4. Постановление всту пает в силу ания.

Глава города В.В. Никольский

Степанова Наталья Владимировна
Масягина Ольга Михайловна
Барков Иван Николаевич
8(39195)2-31-95

http://www.enisevsk.com